

Intretinerea drumurilor publice locale de interes raional pe timp de vara pentru anul 2024, r-nul Dubasari

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Valoarea de deviz 1 031 454,01 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|---|-----------------------------|--|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Reparatie periodica a drumurilor | | | | |
| 1 | DI155A | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm | m2 | 100,0000 | 27,86 <hr/> 2,97 | 2 785,55 <hr/> 296,55 |
| 2 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | 2,0000 | 8,75 <hr/> 0,00 | 17,50 <hr/> 0,00 |
| 3 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,0700 | 10 214,00 <hr/> 0,00 | 714,98 <hr/> 0,00 |
| 4 | DI133 | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (105 kg/m2) | t | 20,0000 | 1 721,28 <hr/> 17,84 | 34 425,65 <hr/> 356,87 |
| Total Reparatie periodica a drumurilor | | | | | | 37 943,68 |
| Incluziv salariu | | | | | | 653,42 |
| | | 2. Amenajarea parcarii | | | | |
| 5 | TsC02A1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in | 100 m3 | 0,2800 | 2 232,00 <hr/> 0,00 | 624,96 <hr/> 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|--------|----------|-------------------|-----------------------|
| | | depozit teren catg. I. | | | | |
| 6 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea) | 100 m3 | 0,2800 | 1 170,00 0,00 | 327,60 0,00 |
| 7 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km | t | 28,0000 | 16,09 0,00 | 450,41 0,00 |
| 8 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | 43,0000 | 262,24 50,13 | 11 276,42 2 155,69 |
| 9 | DI155A | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm | m2 | 15,0000 | 27,86 2,97 | 417,83 44,48 |
| 10 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire | m3 | 17,0000 | 700,42 67,98 | 11 907,07 1 155,59 |
| 11 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,0800 | 10 214,00 0,00 | 817,12 0,00 |
| 12 | DB19F | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BA16 conform SM EN 13108-1 si CP D 02.25.2021) | m2 | 130,0000 | 209,82 5,10 | 27 277,02 662,77 |
| 13 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,0400 | 10 214,00 0,00 | 408,56 0,00 |
| 14 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (conform | m2 | 130,0000 | 168,34 4,25 | 21 883,67 552,30 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------------------------------------|---------|--|-------|-----------------|----------------------------|------------------------------|
| | | SM EN 13208-1 si CP D.02.25.2021 executat la cald in grosime de 4 cm) | | | | |
| 15 | TsH05A | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime | m2 | 40,0000 | 9,35 <hr/> 9,35 | 373,87 <hr/> 373,87 |
| Total Amenajarea parcarii | | | | | | 75 764,53 |
| Incluziv salariu | | | | | | 4 944,70 |
| | | 3. Intretinerea curenta a drumurilor | | | | |
| 16 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm | m2 | 212,2000 | 283,27 <hr/> 49,54 | 60 109,17 <hr/> 10 511,86 |
| 17 | TsG14A | Cosirea vegetatiei ierboase manual | 100m2 | 128,0000 | 52,68 <hr/> 52,68 | 6 743,22 <hr/> 6 743,22 |
| 18 | TsH111A | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat | 1 km | 73,0000 | 87,29 <hr/> 15,29 | 6 372,51 <hr/> 1 116,51 |
| 19 | TsG03B | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini | 100m2 | 18,0000 | 1 085,07 <hr/> 1 085,07 | 19 531,20 <hr/> 19 531,20 |
| 20 | DF55A | Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte | m2 | 16 500,0 000 | 0,26 <hr/> 0,26 | 4 346,22 <hr/> 4 346,22 |
| 21 | TsH92A | Incarcarea in auto gunoi, frunze | t | 32,0000 | 115,56 <hr/> 115,56 | 3 697,89 <hr/> 3 697,89 |
| 22 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | 32,0000 | 30,40 <hr/> 0,00 | 972,80 <hr/> 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|----------|---|--------|----------|------------------|-----------------------|
| 23 | DI139A | Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2) | 1 km | 18,2500 | 880,00 0,00 | 16 060,00 0,00 |
| 24 | DF54A | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu tractor T-150 | 1 km | 29,0000 | 468,00 0,00 | 13 572,00 0,00 |
| 25 | TsI51A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km | t | 50,0000 | 23,98 0,00 | 1 199,10 0,00 |
| 26 | TsC35A1 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100 m3 | 0,2800 | 2 856,00 0,00 | 799,68 0,00 |
| Total Intretinerea curenta a drumurilor | | | | | | 133 403,79 |
| Incluziv salariu | | | | | | 45 946,90 |
| | | 4. Lucrari curente de arta la drumuri | | | | |
| 27 | RpCJ21A | Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 10-T | m2 | 40,0000 | 156,47 113,86 | 6 258,65 4 554,39 |
| 28 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 180,0000 | 7,65 2,55 | 1 376,84 458,84 |
| 29 | RpCR08A | Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente | m2 | 180,0000 | 56,18 36,54 | 10 112,78 6 576,68 |
| 30 | RpCR42A | Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade | m2 | 45,0000 | 19,54 19,54 | 879,44 879,44 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------|---|--------|---------|------------------|------------------|
| | | simple, de vopsea de var | | | | |
| 31 | RpCU03A | Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: material hidrofug | kg | 0,5000 | 42,00 0,00 | 21,00 0,00 |
| Total Lucrari curente de arta la drumuri | | | | | | 18 648,71 |
| Incluziv salariu | | | | | | 12 469,35 |
| | | 5. Lucrari curente de arta la drumul L428 drum de acces spre Molovata (reparatia si curatirea gurii de scurgere a podetului s. Molovata) | | | | |
| 32 | TsC03E11 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I in conditiile gospodarii apelor | 100 m3 | 0,3000 | 1 344,00 0,00 | 403,20 0,00 |
| 33 | TsC35A2 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100 m3 | 0,3000 | 1 224,00 0,00 | 367,20 0,00 |
| 34 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km | t | 30,0000 | 16,09 0,00 | 482,58 0,00 |
| 35 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 20,0000 | 26,34 26,34 | 526,81 526,81 |
| 36 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip | m3 | 1,0000 | 280,27 76,47 | 280,27 76,47 |
| 37 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | 4,0000 | 513,92 | 2 055,68 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|--------|--|----|----------|--------------------|-----------------------|
| | | | | | 84,12 | 336,48 |
| 38 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale | m3 | 11,2000 | 2 115,22 271,05 | 23 690,49 3 035,81 |
| 39 | CB01B | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile | m2 | 10,3500 | 227,85 169,94 | 2 358,22 1 758,88 |
| 40 | CC01A | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv | kg | 35,0000 | 29,28 3,65 | 1 024,76 127,88 |
| 41 | CC01B2 | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv | kg | 110,0000 | 28,42 2,04 | 3 126,56 224,32 |
| 42 | CC03A | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp | kg | 95,0000 | 32,90 3,82 | 3 125,38 363,25 |
| 43 | DF09B | Parapet metalic deformabil tip B, cu lise si stilpi metalici | m | 9,0000 | 1 060,77 88,37 | 9 546,97 795,32 |
| Total Lucrari curente de arta la drumul L428 drum de acces spre Molovata (reparatia si curatirea gurii de scurgere a podetului s. Molovata) | | | | | | 46 988,12 |
| Incluziv salariu | | | | | | 7 245,22 |
| | | 6. Executarea trecerii pietonale suprainaltate la drumul raional | | | | |
| 44 | DI155A | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm | m2 | 16,0000 | 27,86 2,97 | 445,69 47,45 |
| 45 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,0100 | 10 214,00 0,00 | 102,14 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|---------|---|-----|---------|--------------------|----------------------|
| 46 | DI133 | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021 | t | 8,0000 | 1 721,28 17,84 | 13 770,26 142,75 |
| 47 | RpDE11A | Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial | buc | 6,0000 | 1 003,29 124,06 | 6 019,77 744,33 |
| 48 | RpDE11C | Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat | buc | 14,0000 | 946,02 45,88 | 13 244,30 642,37 |
| 49 | DF17A | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (pietonal) | m2 | 32,0000 | 115,46 39,94 | 3 694,78 1 277,95 |
| Total Executarea trecerii pietonale suprainaltate la drumul raional | | | | | | 37 276,94 |
| Incluziv salariu | | | | | | 2 854,85 |
| | | 7. Plantarea arborilor in zona drumului L425 | | | | |
| 50 | TsH24A | Plantari arbusti fara balot | buc | 30,0000 | 79,01 30,59 | 2 370,27 917,67 |
| 51 | TsH27A | Udarea plantatiilor cu furtunul | m3 | 15,0000 | 82,12 72,22 | 1 231,87 1 083,37 |
| Total Plantarea arborilor in zona drumului L425 | | | | | | 3 602,14 |
| Incluziv salariu | | | | | | 2 001,04 |
| | | 8. Siguranta circulatiei rutiere | | | | |
| 52 | RpDE11A | Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial | buc | 4,0000 | 1 003,29 124,06 | 4 013,18 496,22 |
| 53 | RpDE11C | Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata | buc | 4,0000 | 946,02 45,88 | 3 784,09 183,54 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|-------|--|----------|----------------|-----------------|--------------------------|
| | | plantat | | | | |
| 54 | DF17A | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (pietonal) | m2 | 302,0000 | 115,46 39,94 | 34 869,49 12 060,64 |
| 55 | DF17A | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile | m2 | 3 139,50 00 | 115,46 39,94 | 362 492,63 125 378,76 |
| Total Siguranta circulatiei rutiere | | | | | | 405 159,39 |
| Incluziv salariu | | | | | | 138 119,16 |
| Cheltuieli directe | | | lei | | 758 787,30 | |
| Asigurarea sociala | | | 24,00 % | | 51 416,31 | |
| Cheltuieli de regie | | | 3,00 % | | 24 306,11 | |
| Beneficiu | | | 3,00 % | | 25 035,29 | |
| Total fara TVA | | | 100,00 + | | 859 545,01 | |
| TVA | | | 20,00 % | | 171 909,00 | |

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**1 031 454,0
1
214 234,64**

Intocmit

(SA Drumuri Criuleni)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Intretinerea drumurilor publice locale de interes raional pe timp de vara pentru anul 2024, r-nul Dubasari

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01

(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|-----------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Reparatie periodica a drumurilor | | | | |
| 1 | DI155A | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm | m2 | | | 27,86 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,0349 | 84,97 | 2,97 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,0320 | 10,00 | 0,32 |
| | 294042000 7200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 0,0182 | 600,00 | 10,92 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0182 | 350,00 | 6,37 |
| | 341054000 0001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0182 | 400,00 | 7,28 |
| 2 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | | | 8,75 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 350,00 | 8,75 |
| 3 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 10 214,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 9 800,00 | 10 094,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 400,00 | 120,00 |
| 4 | DI133 | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (105 kg/m2) | t | | | 1 721,28 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|--------------------|--|--------|--------|----------|----------|
| | | | | | | |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,2100 | 84,97 | 17,84 |
| | 142210220 55070 | Beton asfaltic | t | 1,0100 | 1 600,00 | 1 616,00 |
| | 295224000 4105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 0,0399 | 320,00 | 12,77 |
| | 295224000 40101 | Compactor 10 t | h-ut | 0,1330 | 320,00 | 42,56 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0326 | 985,00 | 32,11 |
| | | 2. Amenajarea parcarii | | | | |
| 5 | TsC02A 1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. | 100 m3 | | | 2 232,00 |
| | 295226000 3521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 3,7200 | 600,00 | 2 232,00 |
| 6 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea) | 100 m3 | | | 1 170,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,9500 | 600,00 | 1 170,00 |
| 7 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km | t | | | 16,09 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0383 | 420,00 | 16,09 |
| 8 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | | | 262,24 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,75 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 84,97 | 37,39 |
| | 266310210 0001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0450 | 1 620,00 | 72,90 |
| | 265112210 0024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2,9200 | 2,50 | 7,30 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0080 | 150,00 | 1,20 |
| | 266612280 0285 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 | m | 1,0050 | 130,00 | 130,65 |
| | 410011620 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 10,00 | 0,06 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|------|--------|----------|-----------|
| | 2818 | | | | | |
| 9 | DI155A | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm | m2 | | | 27,86 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,0349 | 84,97 | 2,97 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,0320 | 10,00 | 0,32 |
| | 294042000 7200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 0,0182 | 600,00 | 10,92 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0182 | 350,00 | 6,37 |
| | 341054000 0001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0182 | 400,00 | 7,28 |
| 10 | DA12A | Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare și innoiroire | m3 | | | 700,42 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,8000 | 84,97 | 67,98 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,2570 | 150,00 | 38,55 |
| | 141112220 1646 | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,1020 | 340,00 | 34,68 |
| | 141112220 1672 | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2700 | 340,00 | 431,80 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,2500 | 10,00 | 2,50 |
| | 295222000 3546 | Autogreder până la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 800,00 | 33,60 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 320,00 | 82,56 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 350,00 | 8,75 |
| 11 | DI107 | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic | t | | | 10 214,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 9 800,00 | 10 094,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 400,00 | 120,00 |
| 12 | DB19F | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică (BA16 conform SM EN 13108-1 și CP D 02.25.2021) | m2 | | | 209,82 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 84,97 | 5,10 |
| | 111100010 | Mixtura asfaltică preparată la cald cu | t | 0,1180 | 1 600,00 | 188,80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|---|------|--------|----------|-----------|
| | 001310 | agregate mari BA16 | | | | |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 600,00 | 4,80 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0160 | 25,00 | 0,40 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0066 | 320,00 | 2,11 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0066 | 320,00 | 2,11 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0066 | 985,00 | 6,50 |
| 13 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 10 214,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 9 800,00 | 10 094,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 400,00 | 120,00 |
| 14 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (conform SM EN 13208-1 si CP D.02.25.2021 executat la cold in grosime de 4 cm) | m2 | | | 168,34 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,25 |
| | 111100010 001311 | Mixtura asfaltica preparata la cold cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 600,00 | 150,40 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 600,00 | 4,80 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 25,00 | 0,28 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 320,00 | 1,70 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 320,00 | 1,70 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 985,00 | 5,22 |
| 15 | TsH05A | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime | m2 | | | 9,35 |
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,1100 | 84,97 | 9,35 |
| | | 3. Intretinerea curenta a drumurilor | | | | |
| 16 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 | m2 | | | 283,27 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|-------|---------|----------|----------|
| | | cm | | | | |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,5830 | 84,97 | 49,54 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,0060 | 10,00 | 0,06 |
| | 142210220 5518 | Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină | t | 0,1150 | 1 600,00 | 184,00 |
| | 232032260 01101 | Bitum | t | 0,0006 | 9 800,00 | 5,88 |
| | 294042000 7200 | Freza cu lățimea tamburului 1000 mm | h-ut | 0,0600 | 600,00 | 36,00 |
| | 291234000 2517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 0,0500 | 20,00 | 1,00 |
| | 295227000 4033 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 80,00 | 0,64 |
| | 295250000 5008 | Tractor pînă la 80 cp | h-ut | 0,0080 | 400,00 | 3,20 |
| | 295224000 4127 | Placă compactoare, vibro | h-ut | 0,0600 | 20,00 | 1,20 |
| | 341054000 5603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0050 | 350,00 | 1,75 |
| 17 | TsG14A | Cosirea vegetației ierboase manual | 100m2 | | | 52,68 |
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,6200 | 84,97 | 52,68 |
| 18 | TsH111 A | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat | 1 km | | | 87,29 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1800 | 84,97 | 15,29 |
| | 295250000 50040 | Tractor | h-ut | 0,1800 | 400,00 | 72,00 |
| 19 | TsG03B | Defrasarea manuală a suprafețelor împadurite cu tufisuri și arbuști cu diametrul de pînă la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos în gramezi, în afara sau în zona lucrărilor cu scoaterea rădăcinii | 100m2 | | | 1 085,07 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 12,7700 | 84,97 | 1 085,07 |
| 20 | DF55A | Curățierea zonei de expropriere a drumului de gunoi și alte obiecte | m2 | | | 0,26 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0031 | 84,97 | 0,26 |
| 21 | TsH92A | Încărcarea în auto gunoi, frunze | t | | | 115,56 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,3600 | 84,97 | 115,56 |
| 22 | TsI50A3 | Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de | t | | | 30,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|--------|--------|--------|----------|
| | | 3 km | | | | |
| | 341054000 0006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0760 | 400,00 | 30,40 |
| 23 | DI139A | Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2) | 1 km | | | 880,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 1,1000 | 800,00 | 880,00 |
| 24 | DF54A | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu tractor T-150 | 1 km | | | 468,00 |
| | 295250000 5001 | Tractor T-150K | h-ut | 0,3600 | 500,00 | 180,00 |
| | 295222000 4548 | Greder remorcat (tip greu) | h-ut | 0,3600 | 800,00 | 288,00 |
| 25 | TsI51A1 0 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km | t | | | 23,98 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0571 | 420,00 | 23,98 |
| 26 | TsC35A 1 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100 m3 | | | 2 856,00 |
| | 295227000 7403 | Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc | h-ut | 4,7600 | 600,00 | 2 856,00 |
| | | 4. Lucrari curente de arta la drumuri | | | | |
| 27 | RpCJ21 A | Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 10-T | m2 | | | 156,47 |
| | 712205001 3442 | Tencuitor | h-om | 1,0100 | 84,97 | 85,82 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3300 | 84,97 | 28,04 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 4,1600 | 2,50 | 10,40 |
| | 265210210 | Var pasta | m3 | 0,0070 | 120,00 | 0,84 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|--------|--------|-------|
| | 0713 | | | | | |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0340 | 150,00 | 5,10 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0090 | 10,00 | 0,09 |
| | 266410210 2000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) | m3 | 0,0280 | 920,00 | 25,76 |
| | 295227000 3817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0085 | 45,00 | 0,38 |
| | 292214000 6702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0034 | 10,00 | 0,03 |
| 28 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 7,65 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 241658610 5303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 12,00 | 0,60 |
| 29 | RpCR08 A | Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente | m2 | | | 56,18 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,3600 | 84,97 | 30,59 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0700 | 84,97 | 5,95 |
| | 265310210 0830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 4,50 | 0,23 |
| | 243011610 4354 | Vopsea vinarom de orice culoare | kg | 0,4500 | 42,00 | 18,90 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0300 | 2,00 | 0,06 |
| | 288111600 1666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,0500 | 7,00 | 0,35 |
| | 292214000 6702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| 30 | RpCR42 A | Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var | m2 | | | 19,54 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,2300 | 84,97 | 19,54 |
| 31 | RpCU03 A | Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betone si mortare: material hidrofug | kg | | | 42,00 |
| | 246647730 | Apastop | kg | 1,0000 | 42,00 | 42,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|--------|--------|--------|----------|
| | 2419 | | | | | |
| | | 5. Lucrari curente de arta la drumul L428 drum de acces spre Molovata (reparatia si curatirea gurii de scurgere a podetului s. Molovata) | | | | |
| 32 | TsC03E1 1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I in conditiile gospodarii apelor | 100 m3 | | | 1 344,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2400 | 600,00 | 1 344,00 |
| 33 | TsC35A 2 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100 m3 | | | 1 224,00 |
| | 295227000 7405 | Incercator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c | h-ut | 2,0400 | 600,00 | 1 224,00 |
| 34 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km | t | | | 16,09 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0383 | 420,00 | 16,09 |
| 35 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 26,34 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 84,97 | 26,34 |
| 36 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip | m3 | | | 280,27 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9000 | 84,97 | 76,47 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,1000 | 150,00 | 165,00 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,00 |
| | 291234000 2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 120,00 | 25,20 |
| | 259227000 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - | h-ut | 0,4200 | 30,00 | 12,60 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|------|--------|----------|----------|
| | 4021 | 200 kg | | | | |
| 37 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | | | 513,92 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,12 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 340,00 | 391,00 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,00 |
| | 291234000 2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 120,00 | 25,20 |
| | 259227000 4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 30,00 | 12,60 |
| 38 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale | m3 | | | 2 115,22 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 84,97 | 271,05 |
| | 266310210 0000 | Beton | m3 | 1,0200 | 1 620,00 | 1 652,40 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 2 800,00 | 103,60 |
| | 292214000 7000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 200,00 | 88,17 |
| 39 | CB01B | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile | m2 | | | 227,85 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1800 | 84,97 | 15,29 |
| | 712401001 07001 | Dulgher | h-om | 1,8200 | 84,97 | 154,65 |
| | 287527631 1528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0500 | 25,00 | 1,25 |
| | 273411380 3233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,1000 | 25,00 | 2,50 |
| | 287314588 7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1200 | 24,00 | 2,88 |
| | 232018731 5789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 22,00 | 2,64 |
| | 201010290 0900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0030 | 350,00 | 1,05 |
| | 201010290 4340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0010 | 2 800,00 | 2,79 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0160 | 2 800,00 | 44,80 |
| 40 | CC01A | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv | kg | | | 29,28 |
| | 712302001 1140 | Fierar beton | h-om | 0,0430 | 84,97 | 3,65 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|---------|----------|----------|
| | 271060210 0000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 1,0250 | 25,00 | 25,63 |
| 41 | CC01B2 | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv | kg | | | 28,42 |
| | 712302001 1140 | Fierar beton | h-om | 0,0240 | 84,97 | 2,04 |
| | 271060230 0000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm | kg | 1,0150 | 25,00 | 25,38 |
| | 295227000 4100 | Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton | h-ut | 0,0020 | 45,00 | 0,09 |
| | 294034000 4000 | Masina de fasonat otel beton cu motor electric | h-ut | 0,0083 | 100,00 | 0,83 |
| | 295227000 4250 | Masina automata de taiat si indreptat otel beton | h-ut | 0,0013 | 50,00 | 0,07 |
| | 295227000 6600 | Troliu cu act. electrica | h-ut | 0,0006 | 40,00 | 0,02 |
| 42 | CC03A | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp | kg | | | 32,90 |
| | 712302001 1140 | Fierar beton | h-om | 0,0400 | 84,97 | 3,40 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 84,97 | 0,42 |
| | 287312200 4100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 28,00 | 28,28 |
| | 271060210 0000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 25,00 | 0,13 |
| | 273411380 3881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 25,00 | 0,25 |
| | 201023731 8750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 1,00 | 0,30 |
| | 292214000 7000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 200,00 | 0,12 |
| 43 | DF09B | Parapet metalic deformabil tip B, cu lise si stilpi metalici | m | | | 1 060,77 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,1100 | 84,97 | 9,35 |
| | 721424002 1800 | Lacatus mecanic | h-om | 0,4400 | 84,97 | 37,39 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3800 | 84,97 | 32,29 |
| | 714102001 3400 | Vopsitor industrial | h-om | 0,1100 | 84,97 | 9,35 |
| | 266310210 0000 | Beton | m3 | 0,0830 | 1 620,00 | 134,46 |
| | 281110630 4564 | Parapet metalic | kg | 20,7100 | 40,00 | 828,40 |
| | 265112210 0024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 0,1840 | 2,50 | 0,46 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|---|------|--------|----------|-----------|
| | 142110220 0290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,0010 | 220,00 | 0,22 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0010 | 150,00 | 0,15 |
| | 201010291 7685 | Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689 | m3 | 0,0002 | 2 800,00 | 0,56 |
| | 243011610 3294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90 | kg | 0,0980 | 35,00 | 3,43 |
| | 243011610 3830 | Vopsea intermed.alba v.105-1 ntr 1703-80 | kg | 0,1350 | 35,00 | 4,73 |
| | | 6. Executarea trecerii pietonale suprainaltate la drumul raional | | | | |
| 44 | DI155A | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm | m2 | | | 27,86 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,0349 | 84,97 | 2,97 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0320 | 10,00 | 0,32 |
| | 294042000 7200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 0,0182 | 600,00 | 10,92 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0182 | 350,00 | 6,37 |
| | 341054000 0001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0182 | 400,00 | 7,28 |
| 45 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 10 214,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 9 800,00 | 10 094,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 400,00 | 120,00 |
| 46 | DI133 | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021 | t | | | 1 721,28 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,2100 | 84,97 | 17,84 |
| | 142210220 55070 | Beton asfaltic | t | 1,0100 | 1 600,00 | 1 616,00 |
| | 295224000 4105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 0,0399 | 320,00 | 12,77 |
| | 295224000 40101 | Compactor 10 t | h-ut | 0,1330 | 320,00 | 42,56 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0326 | 985,00 | 32,11 |
| 47 | RpDE11 A | Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial | buc | | | 1 003,29 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|----------|--------|
| | | | | | | |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,3100 | 84,97 | 26,34 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 1,1500 | 84,97 | 97,72 |
| | 281110630 1795 | Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie) | buc | 1,0000 | 700,00 | 714,00 |
| | 266310210 0001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,1000 | 1 620,00 | 165,24 |
| 48 | RpDE11 C | Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat | buc | | | 946,02 |
| | 712301100 0200 | Betonist | h-om | 0,2600 | 84,97 | 22,09 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2800 | 84,97 | 23,79 |
| | 261510732 6106 | Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie) | buc | 1,0000 | 850,00 | 875,50 |
| | 287411580 4668 | Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8 | buc | 2,0000 | 3,00 | 6,18 |
| | 287411584 2685 | Piulita hexag. M8 | buc | 2,0000 | 2,00 | 4,12 |
| | 287412588 1230 | Saiba plata M 8 | kg | 0,0200 | 32,00 | 0,66 |
| | 287411582 6423 | Surub hexagonal M-6x30 mm | buc | 4,0000 | 2,00 | 8,24 |
| | 287413584 0405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 4,0000 | 1,00 | 4,12 |
| | 287411588 3030 | Saiba prec. plata pt. met M 6 | kg | 0,0400 | 32,00 | 1,32 |
| 49 | DF17A | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (pietonal) | m2 | | | 115,46 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3800 | 84,97 | 32,29 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0900 | 84,97 | 7,65 |
| | 243012610 8720 | Email alb ii E.109-5 | kg | 0,7300 | 75,00 | 54,75 |
| | 243022610 9418 | Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9 | kg | 0,3500 | 32,00 | 11,20 |
| | 251320662 1650 | Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime | kg | 0,1140 | 4,00 | 0,46 |
| | 294034000 4200 | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp | h-ut | 0,0480 | 190,00 | 9,12 |
| | | 7. Plantarea arborilor in zona drumului L425 | | | | |
| 50 | TsH24A | Plantari arbusti fara balot | buc | | | 79,01 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0200 | 84,97 | 1,70 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|--------|----------|----------|
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,3400 | 84,97 | 28,89 |
| | 111100010 0002 | Puieti arbusti foioase fara balot | buc | 1,0400 | 45,00 | 46,80 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0020 | 10,00 | 0,02 |
| | 022110720 4203 | Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm | kg | 0,1200 | 10,00 | 1,20 |
| | 171422732 2897 | Fringhie cinepa 9-16 mm | kg | 0,0100 | 35,00 | 0,35 |
| | 205215734 3803 | Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m | buc | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| 51 | TsH27A | Udarea plantatiilor cu furtunul | m3 | | | 82,12 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,8500 | 84,97 | 72,22 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,9900 | 10,00 | 9,90 |
| | | 8. Siguranta circulatiei rutiere | | | | |
| 52 | RpDE11 A | Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial | buc | | | 1 003,29 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,3100 | 84,97 | 26,34 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 1,1500 | 84,97 | 97,72 |
| | 281110630 1795 | Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie) | buc | 1,0000 | 700,00 | 714,00 |
| | 266310210 0001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,1000 | 1 620,00 | 165,24 |
| 53 | RpDE11 C | Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat | buc | | | 946,02 |
| | 712301100 0200 | Betonist | h-om | 0,2600 | 84,97 | 22,09 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2800 | 84,97 | 23,79 |
| | 261510732 6106 | Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie) | buc | 1,0000 | 850,00 | 875,50 |
| | 287411580 4668 | Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8 | buc | 2,0000 | 3,00 | 6,18 |
| | 287411584 2685 | Piulita hexag. M8 | buc | 2,0000 | 2,00 | 4,12 |
| | 287412588 1230 | Saiba plata M 8 | kg | 0,0200 | 32,00 | 0,66 |
| | 287411582 6423 | Surub hexagonal M-6x30 mm | buc | 4,0000 | 2,00 | 8,24 |
| | 287413584 0405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 4,0000 | 1,00 | 4,12 |
| | 287411588 3030 | Saiba prec. plata pt. met M 6 | kg | 0,0400 | 32,00 | 1,32 |
| 54 | DF17A | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate | m2 | | | 115,46 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|--------|--------|--------|
| | | mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (pietonal) | | | | |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3800 | 84,97 | 32,29 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0900 | 84,97 | 7,65 |
| | 243012610 8720 | Email alb ii E.109-5 | kg | 0,7300 | 75,00 | 54,75 |
| | 243022610 9418 | Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9 | kg | 0,3500 | 32,00 | 11,20 |
| | 251320662 1650 | Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime | kg | 0,1140 | 4,00 | 0,46 |
| | 294034000 4200 | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp | h-ut | 0,0480 | 190,00 | 9,12 |
| 55 | DF17A | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile | m2 | | | 115,46 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3800 | 84,97 | 32,29 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0900 | 84,97 | 7,65 |
| | 243012610 8720 | Email alb ii E.109-5 | kg | 0,7300 | 75,00 | 54,75 |
| | 243022610 9418 | Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9 | kg | 0,3500 | 32,00 | 11,20 |
| | 251320662 1650 | Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime | kg | 0,1140 | 4,00 | 0,46 |
| | 294034000 4200 | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp | h-ut | 0,0480 | 190,00 | 9,12 |

Intocmit

(SA Drumuri Criuleni)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Intretinerea drumurilor publice
locale de interes raional pe timp
de vara pentru anul 2024, r-nul
Dubasari**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Valoarea de deviz 1 031 454,01 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 01-01-2000: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|----------------|-----------------------|------|------------|-------|-------------------|
| 1. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 40,4000 | 84,97 | 3 432,79 |
| 2. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,0900 | 84,97 | 347,52 |
| 3. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,6800 | 84,97 | 397,66 |
| 4. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 7,9450 | 84,97 | 675,09 |
| 5. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 18,8370 | 84,97 | 1 600,58 |
| 6. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 32,5200 | 84,97 | 2 763,22 |
| 7. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 93,9600 | 84,97 | 7 983,78 |
| 8. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 138,0126 | 84,97 | 11 726,93 |
| 9. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 382,8150 | 84,97 | 32 527,79 |
| 10. | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,12 |
| 11. | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 3,9600 | 84,97 | 336,48 |
| 12. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1 691,8800 | 84,97 | 143 759,05 |
| 13. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 15,5380 | 84,97 | 1 320,26 |
| 14. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 29,1400 | 84,97 | 2 476,02 |
| 15. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 56,5299 | 84,97 | 4 803,35 |
| | | Total manopera | | | | 214 234,64 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|-----------------|---|-----|---------|----------|-----------|
| 1. | 0221107204203 | Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm | kg | 3,6000 | 10,00 | 36,00 |
| 2. | 1111000100002 | Puieti arbusti foioase fara balot | buc | 31,2000 | 45,00 | 1 404,00 |
| 3. | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BA16 | t | 15,3400 | 1 600,00 | 24 544,00 |
| 4. | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 12,2200 | 1 600,00 | 19 552,00 |
| 5. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 1,7340 | 340,00 | 589,56 |
| 6. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 21,5900 | 340,00 | 7 340,60 |
| 7. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 4,6000 | 340,00 | 1 564,00 |
| 8. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,7800 | 1 600,00 | 1 248,00 |
| 9. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,0090 | 220,00 | 1,98 |
| 10. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 1,7040 | 150,00 | 255,60 |
| 11. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 5,4780 | 150,00 | 821,70 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|------------|----------|------------|
| 12. | 14221022055070 | Beton asfaltic | t | 28,2800 | 1 600,00 | 45 248,00 |
| 13. | 1422102205518 | Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina | t | 24,4030 | 1 600,00 | 39 044,80 |
| 14. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 5,4000 | 2,00 | 10,80 |
| 15. | 1714227322897 | Fringhie cinepa 9-16 mm | kg | 0,3000 | 35,00 | 10,50 |
| 16. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0311 | 350,00 | 10,88 |
| 17. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,5800 | 2 800,00 | 1 624,00 |
| 18. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0103 | 2 800,00 | 28,84 |
| 19. | 2010102917685 | Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689 | m3 | 0,0018 | 2 800,00 | 5,04 |
| 20. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 28,5000 | 1,00 | 28,50 |
| 21. | 2052157343803 | Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m | buc | 0,3000 | 5,00 | 1,50 |
| 22. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 1,2420 | 22,00 | 27,32 |
| 23. | 23203226000401 | Bitum | t | 0,2060 | 9 800,00 | 2 018,80 |
| 24. | 23203226001101 | Bitum | t | 0,1273 | 9 800,00 | 1 247,54 |
| 25. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 27,0000 | 30,00 | 810,00 |
| 26. | 2430116103294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90 | kg | 0,8820 | 35,00 | 30,87 |
| 27. | 2430116103830 | Vopsea intermed.alba v.105-1 ntr 1703-80 | kg | 1,2150 | 35,00 | 42,53 |
| 28. | 2430116104354 | Vopsea vinarom de orice culoare | kg | 81,0000 | 42,00 | 3 402,00 |
| 29. | 2430126108720 | Email alb ii E.109-5 | kg | 2 535,6550 | 75,00 | 190 174,12 |
| 30. | 2430226109418 | Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9 | kg | 1 215,7250 | 32,00 | 38 903,20 |
| 31. | 2466477302419 | Apastop | kg | 0,5000 | 42,00 | 21,00 |
| 32. | 2513206621650 | Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime | kg | 395,9790 | 4,00 | 1 583,91 |
| 33. | 2615107326106 | Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie) | buc | 18,5400 | 850,00 | 15 759,00 |
| 34. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 127,2160 | 2,50 | 318,04 |
| 35. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 166,4000 | 2,50 | 416,00 |
| 36. | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,2800 | 120,00 | 33,60 |
| 37. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 9,0000 | 4,50 | 40,50 |
| 38. | 2663102100000 | Beton | m3 | 12,1710 | 1 620,00 | 19 717,02 |
| 39. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 2,9550 | 1 620,00 | 4 787,10 |
| 40. | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) | m3 | 1,1200 | 920,00 | 1 030,40 |
| 41. | 2666122800285 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 | m | 43,2150 | 130,00 | 5 617,95 |
| 42. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 36,3500 | 25,00 | 908,76 |
| 43. | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm | kg | 111,6500 | 25,00 | 2 791,25 |
| 44. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 3,5100 | 25,00 | 87,75 |
| 45. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 1,0350 | 25,00 | 25,87 |
| 46. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,9500 | 25,00 | 23,75 |
| 47. | 2811106301795 | Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie) | buc | 10,2000 | 700,00 | 7 140,00 |
| 48. | 2811106304564 | Parapet metalic | kg | 186,3900 | 40,00 | 7 455,60 |
| 49. | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 95,9500 | 28,00 | 2 686,60 |
| 50. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 1,2420 | 24,00 | 29,81 |
| 51. | 2874115804668 | Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8 | buc | 37,0800 | 3,00 | 111,24 |
| 52. | 2874115826423 | Surub hexagonal M-6x30 mm | buc | 74,1600 | 2,00 | 148,32 |
| 53. | 2874115842685 | Piulita hexag. M8 | buc | 37,0800 | 2,00 | 74,16 |
| 54. | 2874115883030 | Saiba prec. plata pt. met M 6 | kg | 0,7416 | 32,00 | 23,73 |
| 55. | 2874125881230 | Saiba plata M 8 | kg | 0,3708 | 32,00 | 11,87 |
| 56. | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 74,1600 | 1,00 | 74,16 |
| 57. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,5175 | 25,00 | 12,94 |
| 58. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 9,0000 | 7,00 | 63,00 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|-----|---------|-------|-------------------|
| 59. | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 24,6252 | 10,00 | 246,25 |
| 60. | 4100116202818 | Apa pentru mortare și betoane | m3 | 0,7980 | 10,00 | 7,98 |
| 61. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,5000 | 10,00 | 5,00 |
| 62. | 810741 | Hirtie pentru șlefuit uscată | buc | 9,0000 | 12,00 | 108,00 |
| | | Total materiale de construcții | | | | 451 387,24 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|------|----------|--------|------------------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 2,1000 | 30,00 | 63,00 |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 1,0500 | 120,00 | 126,00 |
| 3. | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 10,6100 | 20,00 | 212,20 |
| 4. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 1,9360 | 10,00 | 19,36 |
| 5. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 4,9944 | 200,00 | 998,88 |
| 6. | 2940340004000 | Mășină de fasonat oțel beton cu motor electric | h-ut | 0,9130 | 100,00 | 91,30 |
| 7. | 2940340004200 | Mășină de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp | h-ut | 166,7280 | 190,00 | 31 678,32 |
| 8. | 2940420007200 | Freza cu lățimea tamburului 1000 mm | h-ut | 15,1162 | 600,00 | 9 069,72 |
| 9. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,0600 | 400,00 | 24,00 |
| 10. | 2952220003546 | Autogreder până la 175 cp | h-ut | 20,7890 | 800,00 | 16 631,20 |
| 11. | 2952220004548 | Greder remorcat (tip greu) | h-ut | 10,4400 | 800,00 | 8 352,00 |
| 12. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 1,5470 | 320,00 | 495,04 |
| 13. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 5,9330 | 320,00 | 1 898,56 |
| 14. | 29522400040101 | Compactor 10 t | h-ut | 3,7240 | 320,00 | 1 191,68 |
| 15. | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 1,1172 | 320,00 | 357,50 |
| 16. | 2952240004127 | Placă compactoare, vibro | h-ut | 12,7320 | 20,00 | 254,64 |
| 17. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 2,4598 | 985,00 | 2 422,90 |
| 18. | 2952260003501 | Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,2180 | 600,00 | 730,80 |
| 19. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 1,0416 | 600,00 | 624,96 |
| 20. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric | h-ut | 0,3400 | 45,00 | 15,30 |
| 21. | 2952270004033 | Topitor de bitum | h-ut | 1,6976 | 80,00 | 135,81 |
| 22. | 2952270004100 | Stantă sau foarfecă electrică de tăiat oțel beton | h-ut | 0,2200 | 45,00 | 9,90 |
| 23. | 2952270004250 | Mășină automată de tăiat și îndreptat oțel beton | h-ut | 0,1430 | 50,00 | 7,15 |
| 24. | 2952270006600 | Troliu cu act. electrică | h-ut | 0,0660 | 40,00 | 2,64 |
| 25. | 2952270007403 | Incarcator frontal pe șenile 0,5 - 0,99 mc | h-ut | 1,3328 | 600,00 | 799,68 |
| 26. | 2952270007405 | Incarcator frontal pe șenile 1 - 2,5 m.c | h-ut | 0,6120 | 600,00 | 367,20 |
| 27. | 2952500005001 | Tractor T-150K | h-ut | 10,4400 | 500,00 | 5 220,00 |
| 28. | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 13,1400 | 400,00 | 5 256,00 |
| 29. | 2952500005008 | Tractor până la 80 cp | h-ut | 1,6976 | 400,00 | 679,04 |
| 30. | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 2,3842 | 400,00 | 953,68 |
| 31. | 3410540000006 | Autobasculantă-5t | h-ut | 2,4320 | 400,00 | 972,80 |
| 32. | 3410540000007 | Autobasculantă-10t | h-ut | 5,0764 | 420,00 | 2 132,09 |
| 33. | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 3,9202 | 350,00 | 1 372,07 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 93 165,42 |

Total:

| | | |
|---------------------|---------|------------|
| Cheltuieli directe | lei | 758 787,30 |
| Asigurarea socială | 24,00 % | 51 416,31 |
| Cheltuieli de regie | 3,00 % | 24 306,11 |
| Beneficiu | 3,00 % | 25 035,29 |

| | | |
|---------------------|----------|---------------------|
| Total fara TVA | 100,00 + | 859 545,01 |
| TVA | 20,00 % | 171 909,00 |
| Total deviz: | | 1 031 454,01 |

Intocmit _____ (SA Drumuri Criuleni)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)